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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för 
alla som bor och verkar i Askersunds kom-
mun. Tidningen utkommer fyra gånger per 
år och dis tribueras till hushåll och före-  
tag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstidning. 
Tidningen finns som pdf på hemsidan  
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Anette Rosén Müntzing
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Somrarna i Askersunds kommun brukar 
vara fullmatade med evenemang av olika 
slag. 2023 års upplaga är definitivt inget 
undantag, kolla bara in evenemangskalen-
dern på sidan 7! Nytt är dock att ovanligt 
många stora idrottsevenemang arrange-
ras. Vätternrundan är ju här för att stanna, 
veteran-SM i orientering arrangeras i bör-
jan av september och så avgörs den kanske 
största idrottstävlingen någonsin i kom-
munen, åtminstone ur ett internationellt 
perspektiv, när Dormy Open i golf spelas 
på Askersunds GK i slutet av augusti. 

Om dessa tre stora 
sporthändelser och 
mycket annat kan du 
läsa i det här numret 
av Bo i Askersund. 
Trevlig läsning!

(

Foto: Jajja Deboussard

Marie Hillman, kommundirektör

Vi pratar ofta om att tänka nytt och hur 
vi skulle kunna utföra saker på annat sätt 
än idag. Men att faktiskt göra det lyckas 
vi inte alltid med. Därför tycker jag det är 
extra roligt att höra och läsa om två nya 
arbetssätt som startats upp inom kommu-
nens verksamheter och som är exempel 
på just detta. Jag tänker då på ”lillasyster” 
och ”serviceassistenter” som beskrivs i 
reportage längre fram i tidningen.  Att 
använda så kallade trygghetskameror är 
ett annat exempel på nya sätt att utföra 
verksamhet på och i denna tidning får ni 

läsa vad en hem-
tjänsttagare tycker 
om den metoden. 

Behovet av 
att använda våra 
resurser på bästa 

sätt är inte bara en fråga om pengar utan 
om kvalitet. Att göra bra saker för dem vi 
är till för är alltid kommunens mål och 
därför är det viktigt att både attrahera och 
behålla kompetens. Det är en fråga som 
är högaktuell då vi ser att det är brist på 
kompetens inom flera yrken i vårt land. 
Det är såväl kommuner och regioner som 
företag som ropar efter resurser och det 
gäller att vara en attraktiv arbetsgivare så 
vi får dem att välja oss. Ett sätt vi satsar 
på vår personal i Askersunds kommun är 
det medarbetarprogram som vi tagit fram 
och som all personal ska få gå, med början 
under våren. Det är en satsning vi är stolta 
över och som vi hoppas kommer ge oss en 
skjuts i vårt arbete att även i fortsättning-
en vara en attraktiv arbetsgivare. 

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

FLERA STORA 
IDROTTSEVENEMANG! Goda  exempel  på   

nytänkande

Vid två tillfällen, torsdag 15 och tisdag 
20 juni, visas de nya villatomterna på 
Gustavslund i norra delen av Askersunds 
stad. Vid båda tillfällena sker visningarna 
klockan 18.00. Samling sker vid den södra 
infarten till området för en kort informa-
tion och guidad vandring. Kommunens 
personal finns på plats för att svara på 
frågor. Tomterna kommer först att erbju-
das vår tomtkö och sedan gäller ”först till 
kvarn”. Om du är intresserad av en tomt 
rekommenderar vi att du registrerar dig 
i tomtkön via askersund.se/tomtko eller 
minasidor.askersund.se/tomtko

Henrik Olofsson

VISNING PÅ GUSTAVSLUND 

Så här när sommaren närmar sig kan det vara på plats att påminna om vad som gäller 
för skymmande växtlighet. I Plan- och bygglagen regleras hur häckar och träd ska klip-
pas för att få god sikt vid korsningar och utfarter. Det är fastighetsägaren eller mark-
ägarens ansvar att klippa träd och buskar enligt reglerna. Om man inte följer detta i vår 
kommun är det Sydnärkes miljö- och byggnämnd som kan 
besluta om sanktioner. Tänk på hur viktig bra sikt är för 
trafiksäkerheten. En olycka kan lätt hända i ett villaområde 
med lekande barn där sikten är skymd. Även skötseln av 
gatan försvåras av nedhängande grenar och övrig skym-
mande växtlighet. Läs mer: askersund.se/skymmande

VIKTIGT MED GOD SIKT I KORSNINGAR!
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NYA ARBETSSÄTT
Välfärdens kompetensförsörjning är en av de viktigaste 
frågorna för Sveriges kommuner de kommande åren. 
Antalet personer över 80 år kommer att öka med nästan 
50 procent fram till 2031, vilket innebär att äldreomsor-
gen behöver öka antalet anställda med drygt 30 procent 
under samma period. 

Samtidigt som behoven av personal till välfärden och 
särskilt vård och omsorg växer, ökar antalet sysselsatta 
blygsamt under perioden. Konkurrensen om arbetskraf-
ten på hela arbetsmarknaden är stenhård och många 

I början av mars började Lotta Björn-
berg och Therese Leoson sina nya tjäns-
ter som HSL-undersköterskor inom 
hemsjukvården. Eller ”Lillasystrar” som 
tjänsterna kallades när de utannonse-
rades, ett halvårslångt projekt för att 
avlasta kommunens sjuksköterskor.

Behovet av att tänka nytt är stort inom 
sjukvård och äldreomsorg och projektet 
med lillasystrar är ett sätt att försöka lösa 
bemanningen inom kommunens hem-
sjukvård på betydligt längre sikt än det 
halvår som Lillasysterprojektet inled-
ningsvis pågår.

– Tanken med lillasystrarna är att 
avlasta våra sjuksköterskor när det gäller 
sysslor som såromläggningar, blodprov 

och kateterbyten som de utför på delega-
tion av sjuksköterskorna. Det är viktigt 
att inte sjuksköterskorna kommer längre 
ifrån patienterna så lillasystrarna avlas-
tar även med visst administrativt arbete, 
säger Rebecka Ehlin, enhetschef för 
sjuksköterskor och arbetsterapeuter inom 
socialförvaltningen.

När tjänsterna annonserades ut tveka-
de Lotta Björnberg inte att söka. Hon har 
jobbat inom äldreomsorgen i Askersunds 
kommun sedan 1982 och såg en chans att 
få prova på något nytt.

– Jag måste få känna att jag har utma-
ningar i jobbet och det här lät spännande, 
säger Lotta Björnberg.

Även kollegan Therese Leoson har 
lång erfarenhet av att arbeta som under-

sköterska inom kommunen och de två har 
utvecklat ett bra samarbete med Amanda 
Dahlberg, som arbetar som sjuksköterska 
i kommunen.

– Erfarna undersköterskor som Lotta 
och Therese sitter på en enorm kunskap 
och kommer med många kloka tankar 
som tillför något till helhetsbilden kring 
en patient. Vi kan lära oss mycket av 
varandra. Jag tror verkligen på det här 
arbetssättet, säger Amanda Dahlberg.

– För mig känns det bra att få jobba 
renodlat med hälso- och sjukvårdsinsat-
ser, det är ju det jag har utbildat mig för i 
grunden, säger Therese Leoson.

Utvärdering av försöket med lillasyst-
rar sker löpande och en av flera fördelar 
som man märkt av är en ökad kontinui-
tet i hemsjukvården. En av dem som är 
väldigt nöjd med förändringen är Gunnar 
Öhrberg i Askersund, som får besök 
av både Lotta och Therese tre gånger i 
veckan för att få sina ben omskötta och 
omlagda.

– Det är jättebra att det är samma per-
soner som kommer varje gång, så att de 
kan följa hur det utvecklas. Det är bra att 
kommunen provar nya arbetssätt som det 
här, säger Gunnar som även uppskattar 
pratstunderna medan benen lindas om.

– Vi pratar om böcker och allt möjligt 
under tiden de är här, det är väldigt trev-
ligt, säger Gunnar.

Även Lotta och Therese är nöjda med 
sina nya tjänster och hoppas att projektet 
med lillasystrar får en förlängning.

– Det här skulle jag vilja jobba med 
tills jag går i pension, säger Lotta.

Lillasysterprojektet pågår fram till 
september och ska sedan utvärderas.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Lillasystrar avlastar och ger kontinuitet

NYA ARBETSSÄTT

Gunnar Öhrberg får hjälp tre gånger i veckan av lillasystrarna Lotta Björnberg och Therese Leoson.

branscher efterfrågar personal. Kompetens-
utmaningen går inte att lösa enbart genom 
att rekrytera fler, arbetskraften räcker helt enkelt 
inte till. Den största potentialen finns istället i det kom-
munerna själva kan göra. Genom att fortsätta förändra 
arbetssätt och ta tillvara och vidareutbilda befintliga 
medarbetare kan behovet av fler anställda minskas. 

På de följande sidorna berättar vi om några exempel 
på hur vi arbetar i Askersunds kommun för att möta 
framtida behov.
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I mitten av mars började Frida Larsson 
och Dana Naome sina nya tjänster som 
serviceassistenter inom hemtjänsten. 
Efter en dryg månad på nya jobbet är 
de båda mycket nöjda och det är även 
brukare och övrig hemtjänstpersonal.

De två serviceassistenterna har i uppgift 
att sköta sysslor som städning, inköp, tvätt 
och utkörning av mat till de personer 
som har biståndsbeslut på den typen av 
insatser från hemtjänsten.

– Syftet är att avlasta undersköter-
skorna, så att de får arbeta mer renodlat 
med det som de är bäst på, alltså omvård-
nad. Det råder brist på undersköterskor 
och det här är ett försök att tänka nytt för 
att lösa kompetensförsörjningen på sikt, 
säger Elisabeth Magnusson, enhetschef 
för Torggruppen inom hemtjänsten, där 
Frida Larsson jobbar.

Hon har tidigare arbetat som under-
sköterska inom hemtjänsten, men när hon 
såg att två serviceassistenter skulle anstäl-
las blev hon intresserad direkt.

– Jag tyckte att det verkade väldigt 
intressant, en bra idé helt enkelt. När 
jag själv jobbat i hemtjänsten har vi ofta 
pratat om att det borde finnas någon som 

sköter de här sysslorna. Det är ett väldigt 
roligt arbete, jag ser fram emot att gå till 
jobbet varje dag. Vi får höra varje dag att 
vi gör skillnad, säger Frida Larsson.

Dana Naome jobbar i hemtjänst-
gruppen för Närlunda och har en annan 
bakgrund, hon har främst jobbat som 
personlig assistent.

– Jag är van vid att bara jobba med en 
person och var lite osäker på hur det här 
skulle bli. Jag ville bara prova på en ny ar-
betsmiljö. Men det är jättekul, man träffar 
många människor och folk är så glada och 
tacksamma. Hemtjänsttagare uppskattar 
att det är samma person varje gång som 
sköter sysslorna, vi lär oss hur var och en 
vill ha det, säger Dana Naome.

Serviceassistenter finns sedan tidigare 
inom särskilt boende på kommunen, där 
ett projekt inleddes i slutet på förra året 
med goda resultat. Projektet med service-
assistenter inom hemtjänsten pågår fram 
till september.

– Därefter ska vi göra en utvärdering 
om hur vi ska gå vidare. Men alla inblan-
dade är väldigt nöjda med hur det har 
gått, säger Elisabeth Magnusson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Att behålla sin personal är minst lika 
viktigt som att kunna rekrytera nya 
medarbetare. Ett sätt för Askersunds 
kommun att skapa förutsättningar 
som gör att personalen vill jobba 
kvar är det medarbetarprogram som 
kommunen har tagit fram och som 
har börjat användas under 2023. 

Medarbetarprogrammet är en 
utbildning för alla anställda och sker 
exempelvis i form av föreläsningar 
och diskussioner. Programmet utgår 
från delaktighet och syftet är bland 
annat att stärka extern och intern 
dialog i möten mellan människor.

Askersunds kommun jobbar tillsam-
mans med ett 50-tal andra arbets-
givare över hela landet för att på nya 
sätt lösa rekryteringsutmaningen 
till äldreomsorgen. I en gemensam 
nationell kampanj riktad mot 
18–30-åringar via sociala medier får 
målgruppen veta mer om hur det 
är att arbeta inom äldreomsorgen. 
Kampanjen samordnas av initiativet 
Go Care. 

Se Askersunds kommuns kam-
panjsida här: www.go-care.se/jobb/
sommar-askersund-2023

Medarbetar- 
program för ökad 
delaktighet

Nytänkande kring 
sommarrekrytering 
i Askersunds 
kommun  

Frida och Dana ger

service och avlastar

undersköterskorna
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Region Örebro län har gått samman 
med sex av kommunerna i regionen 
i projektet Testbädd som genomförs 
under åren 2021–2024. I testbädden 
InnoMera prövas behovsanpassad 
välfärdsteknik och nya arbetssätt. Och 
de som testar den nya tekniken, det är 
till exempel personer som har stöd av 
hemtjänsten. 

I Askersunds kommun har tre hem-
tjänstanvändare velat prova 
digital tillsyn med hjälp av 
trygghetskamera. Alla tre 
har haft olika behov så 
som bättre nattsömn 
och fler tillsynsbesök 
vilket det visat sig att 
tekniken har kunnat 
ge. Alla tre är mycket 
nöjda och vill inte gå 
tillbaka till fysisk tillsyn.

– Inom projektet prövar 
vi digital teknik som bidrar till 
delaktighet, trygghet och självständig-
het, förklarar Hanna Welander som är en 
av innovationsledarna  i testbädden och 
arbetar i socialförvaltningen i Askersund. 

På Linden i Askersund bor Pia Sallow 
med sin katt Ängla. På spisen i köket står 
en rymlig kastrull med djupfrysta bär. De 
ska kokas för att Pia ska känna sig säker 
på att inga bakterier finns kvar. Hon är 
multisjuk och en magsjuka skulle kunna 
ställa till det rejält.

– Jag var tveksam till att pröva en trygg-
hetskamera, säger Pia Sallow. Inte till 
själva kameran i sig, utan för att jag var 
rädd att de inte skulle se det som är livs-
viktigt för mig. 

Pia sover med en andningsmask som 
puffar syre ner i lungorna. Om masken 
hamnar snett eller åker av kanske hon 
inte klarar livhanken.

– Men det har visat sig att de ser 
väldigt detaljerat med kameran. Så för 

mig blev det faktiskt tryggare 
med digital tillsyn, säger Pia. 

Förut hade jag fysisk tillsyn 
en gång per natt. Nu har 
jag digital tillsyn en gång 
i timmen. Om något 
verkar konstigt ringer 
trygghetscentralen till 
nattpersonalen.

– Digital tillsyn sker 
på bestämda tider som 

användaren samtycker till, 
förklarar Hanna. Ett tillsynstill-

fälle tar normalt sett 30 sekunder, och 
kameran går inte att sätta på under 
andra tider. 

Personerna som utför den digitala 
tillsynen jobbar på en trygghetscentral. 
Det är samma personer som svarar på 
trygghetslarmen som man kan bära runt 
handleden. 

Pia Sallow är beteendevetare i botten 
och hon har fått jobba hårt för att han-
tera livet med ständig värk.

Trygghet via ny teknik

Till hösten är det dags för en ny om- 
gång av Seniorkraft i Askersunds 
kommun. Tillsammans med andra se-
niorer får du en härlig gemenskap och 
möjligheten att testa olika aktiviteter 
på ett lustfyllt sätt under 15 veckor. Du 
får också lära dig om kost, rörelse och 
andra områden som är viktiga för att 
behålla en god hälsa. 

Seniorkraft innehåller tre olika delar: akti-
viteter, hälsokoll och motiverande samtal. 
Seniorkraft är för dig som är 65 år och äldre, 
vill ha mer social samvaro och vill förskjuta 
ohälsa.

Seniorkraft genomförs under hösttermi-
nen i Askersunds kommun varje år och är 
en samverkan mellan kommun, vårdcentral, 
RF-SISU, Sydnärkes folkhälsoteam och lokala 
föreningar och verksamheter. 

 

Ny omgång av Seniorkraft i höst!

– Jag hittar sånt som ger mig styrka, säger 
Pia. Personalen i hemtjänsten ger mig så 
mycket energi! De är fantastiska. Det är 
gudstjänst här på Linden en gång i måna-
den, den försöker jag alltid gå på. Man får 
ta det för vad det är, säger hon, och slår 
mycket varsamt ut med sina händer.

Text & foto: Maria Gunnarsson
Bild & Kultur

Läs mer om  
Seniorkraft och  

hur du anmäler dig:  
www.askersund.se/

seniorkraft

Sista  
anmälningsdag  

för höstens  
omgång är den 

8 juni

Pia Sallow är en 
av tre hemtjänst-
användare i 
kommunen som 
testar och utvärde-
rar digital tillsyn med 
trygghetskamera.

5

 Hanna  
Welander
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Veteran-SM i 
Askersund

Den 16–17 juni är det dags för årets 
upplaga av Vätternrundan, som för 
tredje gången passerar Askersund. 
Precis som de tidigare två åren är 
en depå förlagd till busstorget och 
som förra året är Sundsbrogatan 
helt avstängd.

Vätternrundan 315, som den kallas 
efter att banan dragits om, har blivit 
en lyckad förändring, enligt vd Oskar 
Sundblad.

– Vi får mer och mer positiv feed-
back från cyklisterna och framför allt 
handlar det om att många verkligen 
tycker att det är jättetrevligt att vi 
nu passerar genom Askersund, säger 
Oskar Sundblad.

Vätternrundan håller precis som 
många andra motionslopp fortfarande 
på att återhämta sig efter pandemin 
och antalet deltagare kommer att vara 
betydligt större än under fjolåret.

Den 8–10 september avgörs veteran-
SM i orientering i Tiveden och 
Askersund. Mellan 700 och 800 delta-
gare väntas till tävlingarna, som för 
Askersunds del innebär sprinttävlingar 
i stadsmiljö fredagen den 8 september.

Sprintorientering i stadsmiljö är sedan ett 
antal år ett givet inslag i sporten som nog 
många främst förknippar med skogen.

– Stadsorientering ställer andra krav, 
både på deltagarna och oss som arrangö-
rer. Vi behöver exempelvis tillstånd av 
ägarna till alla de fastigheter där vi place-
rar kontroller. I skogen kanske det rör sig 
om en eller två, men i en stad kan det ju 
vara massor, säger Thomas Olausson från 
Askersunds OK, som konstruerar banorna 
inför tävlingarna.

Det är i centrala Askersund som tävling-
arna kommer att äga rum, med målom-
råde i Strandparken och totalt ett 40-tal 
kontroller utsatta. Samtliga kontroller har 
en vakt, för att undvika sabotage. Tävling-
arna startar klockan 17 och under några 
timmar kommer det alltså vara fullt med 
orienterare på stadens gator.

– Men de får inte springa var som 
helst. Genomfarten är förbjudet område, 
undantaget de delar som är gångfartsom-
råde. Torget får de inte heller använda 
och det gäller även innergårdar där vi inte 
har avtal med fastighetsägare. Kommu-
nens planteringar får inte heller korsas 
eller beträdas, säger Thomas Olausson.

Veteran-SM arrangeras av Askersunds 
OK tillsammans med Laxå OK och OK 
Tiveden. Under helgen avgörs de längre dis-
tanserna i skogarna runt Stenkällegården.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

– Vi är inte riktigt tillbaka där vi var 
2019, i år landar vi nog någonstans 
mitt emellan den nivån och 2022 års 
nivå. Framför allt märker vi av att folk 
anmäler sig senare nu, det tror vi är 
en effekt av pandemin, säger Oskar 
Sundblad.

Utöver att vara uppmärksam på 
vilka avstängningar som gäller har han 
framför allt ett budskap till askersun-
darna.

– Gå ut och skrik och heja på 
cyklisterna när de passerar! Duka upp 
picknick längs med banan, spela musik 
och känn av den fantastiska atmosfä-
ren kring Vätternrundan. Askersund är 
ju den perfekta platsen att följa cyklis-
terna, eftersom de allra flesta passerar 
under dagtid på lördagen och omgiv-
ningarna är så fina. Var med och bidra 
till folkfesten, säger Oskar Sundblad.

Lars-Ivar Jansson

Trafikinformation:        Sträckningen för Länstrafikens bussar        Rekommenderad fordonsväg        

       Avstängd för allmänheten            Enkelriktat. Gäller lördag 17 juni.

Vätternrundan – var med 
och bidra till folkfesten!
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EVENEMANG I SOMMAREVENEMANG I SOMMAR

BIO PÅ SJÖÄNGEN
För filmvisningar under sommaren se 
aktuellt program på visitaskersund.se

Sommar
musik

i Askersunds hamn

13 maj–15 juni  
KONSTUTSTÄLLNING – ikonmålare Michael 
Hällzon. Kvarnen Art, Mårsätter. Öppet tors–sön.

6 juni kl 14.00–16.00
NATIONALDAGSFIRANDE I ASKERSUND
Traditionellt firande med mycket dans, tal 
och musik. Ansiktsmålning och fiskdamm. 
Servering. Askersunds hembygdsgård. 

6 juni kl 18.00–20.00
NATIONALDAGSFIRANDE I LERBÄCK
Traditionellt firande med tal och musik. 
Servering. Lerbäcks hembygdsgård.

Tisdagar 6 juni–5 september
TISDAGSTRÄFFEN VETERANBILAR
Kom och titta på vackra och välvårdade 
gamla bilar. Gräsytan vid Best Western Hotel 
Norra Vättern.

11 juni kl 16.00
SMAKA PÅ SLOTTSPARKEN
Guidetur om slottsparkens historia och par-
kens ätbara växter. Stjernsunds slott. Entré.

17 juni
VÄTTERNRUNDAN
Kom och heja på cyklisterna inför de sista mi-
len innan målgång. Askersund med omnejd.

17 juni  kl 10.00–16.00  
TRAKTORPULLING I JOXTORP

17 juni kl 14.00
MUSIK I BIRGITTAKYRKAN
Konsert med piano, cello, sång och gitarr. 
Afternoon Tea på Olshammarsgården. För-
bokning. Fri entré till konserten, kostnad för 
Afternoon Tea tillkommer.

17 juni–12 augusti
KOMMUNENS KONSTSKATT
Konstverk som ägs av Askersunds kommun. 
Askersunds konsthall, Sjöängen.

23 juni kl 14.00–17.00 
MIDSOMMAR I ÅMMEBERG
Midsommarfirande med folkdans, dans runt 
midsommarstången, dragkamp, barnunder-
hållning, artister, servering, lotterier, choklad-
hjul och karuseller. Björkvallen, Åmmeberg. 

29 juni–30 juli
RASMUS PÅ LUFFEN
Familjeföreställning på frilufts- 
scenen på Lerbäcks Teater. Entré.

1 juli kl 9.00–16.00
LERBÄCKSMARKEN
Kvalitetsmarknad med 100 knallar, barnens 
marknad, servering, underhållning, öppen 
smedja, luftgevärsskytte. Fri entré och parke-
ringsavgift. Vid Lerbäcks kyrka.

2 juli kl 9.00–16.00
ANTIK- OCH KURIOSAMARKNAD
Fynda bland ett rikt utbud av antika föremål 
från ett 100-tal utställare. Casinoparken, 
Åmmeberg.

4 juli–9 juli
KONSTUTSTÄLLNING av Margareta 
Fredriksson. Måleri, tovat och linnekläder. 
Konsthallen i hamnen.

8 juli kl 10.00 
TRAKTORRALLY
Samling vid Lerbäcks kyrka för färd till Stora 
Forsa. Kör egen traktor eller åk med på vagn.

10 juli–14 juli
BARNVECKAN
En vecka fylld med massor av aktiviteter för 
barnfamiljen, där det mesta är gratis. Askersund.

11 juli–16 juli
KONSTUTSTÄLLNING av Susanne Arvids-
son, måleri och Carina Fransson, smycken, 
guldsmide. Konsthallen hamnen.

12 juli kl 16.00
KONSERT MED MOJJE
Kulturhuset Sjöängen, Askersund.

15 juli kl 10.00
CAR & BIKE MEET
Stor bil- och mc-utställning i Strandparken. 
Askersund.

18 juli–23 juli
KONSTUTSTÄLLNING av Mona Carlson, 
akvarell, akryl och kalligrafi, Anne Mondot-
ter, keramik och Cecilia Ramstedt, textil och 
origami. Konsthallen hamnen.

26 & 27 juli kl 10.00
NÄRKESBERGSVÄGEN
Besök matställen, gårdsbutiker, varuhus, 
konstnärer, loppisar med mera utefter vägen 
från Skyllberg via Närkesberg till Haddebo.

1–6 augusti
KONSTUTSTÄLLNING av Maria Genborg, 
måleri i olja. Konsthallen hamnen.

5 augusti kl 9.00
ANTIKMARKNAD
Kvalitetsmarknad med ett stort utbud av 
utställare och gamla föremål. Askersund, 
hamnen.

12 & 13 augusti
NORDIC DOG SHOW
Ta chansen att titta på fina hundar när  
flera tusen utställande ekipage samlas.  
Solberga IP, Askersund. 

19 augusti kl 11.00–15.00
HEMBYGDENS DAG
Firas vid Lerbäcks hembygdsgård.

19 augusti kl 15.00–22.00
SPELMANSSTÄMMA
Med lokala spelmän och Örebro läns Folk-
musikförbund. Lerbäcks hembygdsgård.

24–27 augusti
DORMY OPEN – GOLF
Följ spelet i Challenge Tour Dormy  
Open. Askersunds GK, Åmmeberg.

26 augusti kl 9.00
SANNERUDSMARKEN
Populär marknad i Tivedsskogarna. Bygatan 
i Sannerud, Tived.

2 september 
RUN OF MINE
Delta eller heja på löpare som springer från 
Knalla gruva ner under jord och upp igen. 
Zinkgruvan.

2 & 3 september
MATRESAN
Besök lokala mathantverkare, krögare och en-
treprenörer. Askersund och hela Örebro län.

8–10 september
VETERAN-SM I ORIENTERING
Askersund och Stenkällegården.

9 september kl 19.00
A TRIBUTE TO HANK WILLIAMS
Musikalisk föreställning med Tegnérs Orkes-
ter och Ingvar Öhrn, som berättar om Hanks 
stormiga liv. Kulturhuset Sjöängen. Entré.

16 september
GARDEROBSRENSINGSDAG
Lämna kläder, skor och leksaker till välgören-
het och få kupongblad med erbjudanden 
från butikerna. Torgparken, Askersund.

Musikunderhållning från hamnscenen 
på onsdagskvällar kl 19.00. Fri entré! 
Denna sommar blir det en skön blandning 
av musikstilar – som passar både gammal 
och ung. Bänkar finns, ta gärna med egen 
stol.

28 juni Laxå blåsorkester
5 juli Richard Swanström
12 juli Askersunds dragspelsgrupp
19 juli Johnny Sjöberg & Staffan Karlsson
26 juli Jonas Amcoff
2 augusti Dagge & Mona

+ 12 augusti Rocklördag 16.00–21.00
Rockband och unga förmågor spelar och 
sjunger.Arrangeras i samarbete mellan Askersunds kommun  

och ABF Örebro län. 

Med reservation för eventuella ändringar. För uppdaterad information om evenemang i Askersunds kommun, se www.visitaskersund.se/evenemang
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SVAB, en ledande tillverkare av er-
gonomiska och innovativa joysticks 
och styrsystem för grävmaskiner står 
nu inför en rejäl expansion. Under 
2024 kommer företaget att flytta till 
nybyggda lokaler i Åsbro.

Flytten kommer att dubbla SVAB:s 
produktionskapacitet. Denna utveckling 
sker tack vare stark efterfrågan på deras 
produkter och kommer även leda till ett 
behov av att utöka personalstyrkan. 

Företaget har ett starkt hållbarhetsfo-
kus och arbetar också med en rad åtgärder 

Första spadtaget för nyetablering i Åsbro

Den 1 april flyttade kommunens 
Arbetsmarknadsenhet (AME) in i nya 
lokaler på Lustenrustvägen 2 i Asker-
sund. De gamla industrilokalerna har 

anpassats för att AME ska få så goda 
förutsättningar som möjligt att utföra 
sitt uppdrag – att slussa in arbetslösa 
på den reguljära arbetsmarknaden. 

Snickeri, tvätteri, legopackning, caféverk-
samhet och grönyteskötsel. Det är några 
av de verksamheter som ryms inom 
AME. 

– Bredden är en styrka för oss. De som 
kommer till oss har olika förutsättningar, 
så det är bra att det finns många olika 
möjligheter. De nya lokalerna skapar po-
tential för ännu fler verksamheter, vi har 
exempelvis startat en syateljé där vi kan 
laga personalens arbetskläder, säger Hans 
Carlsson, enhetschef för AME.

för att minimera miljöpåverkan, inklusive 
byggande av miljömedvetna lokaler och en 
solcellspark för att förse byggnaden med 
egen el. Bygget av de nya lokalerna är en 
hållbar satsning för både SVAB och Asker-
sunds Industrifastigheter AB, som bygger 
fastigheten. 

– Vi är mycket stolta över att få bygga 
dessa lokaler åt SVAB och vi ser det som 
en bra utveckling av industriområdet i 
Åsbro, där vi vill satsa på ytterligare fram-
tida nyetableringar, säger Anders Gustafs-
son, vd på Askersunds Industrifastigheter.

Sofia Fredriksson

I slutet av augusti avgörs den största 
herrgolftävlingen någonsin i Örebro 
län på Askersunds golfklubb. Dormy 
Open heter tävlingen som ingår i Chal-
lenge Tour, Europatourens undertour.

Årets tävling blir den tredje upplagan av 
Dormy Open.

– Tidigare har tävlingen gått på banor 
i Stockholmstrakten. Men ända sedan vi 
började som namnsponsor för tävlingen 
har vi drömt om att arrangera den på ba-
nan här i Åmmeberg, säger Lasse Johans-
son, som är en av delägarna i golfkedjan 
Dormy och Askersunds golfklubb.

Att det nu går att arrangera en tävling 
av så hög klass är möjligt efter många års 
utvecklingsarbete på banan i Åmmeberg.

– Det som vi gjort de senaste åren är 
att vi förlängt hålen lite och höjt kvali-
teten, så att de ska bli en utmaning även 

för proffsspelare på den här nivån, säger 
Lasse Johansson.

Totalt har tävlingen plats för 156 spe-
lare och tävlingen avgörs över fyra dagar 
och 72 hål.

– Men alla kommer några dagar innan 
för att spela in, så man kan säga att arrang-
emanget pågår en hel vecka. I princip alla 
spelare har caddies med sig, så totalt blir 
det över 300 personer bara där. 

Han hoppas förstås även på en hel del 
publik och att Askersund med omnejd ska 
märka av att det pågår ett stort idrottseve-
nemang i trakten.

– Framför allt tror jag att det här är 
något som kommer locka ännu fler att 
spela golf på vår bana framöver och det är 
bra för hela kommunen, i form av fler ho-
tellnätter, restaurangbesök och så vidare, 
säger Lasse Johansson.

Lars-Ivar Jansson

DORMY OPEN 
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Största golftävlingen 
någonsin i länet!

SVAB:s ledning från vänster: Markus Helgesson, 
Lennart Hedlund, Fredrik Eriksson och Märta 
Björk.

AME i nya lokaler En annan nyhet som de nya lokalerna 
möjliggjort är att Arbetsförmedlingen nu 
har två rum på plats där de kan ta emot 
bokade möten. Även kommunens inte-
grationssamordnare finns regelbundet på 
plats i lokalerna.

– Nytt är även att lokalerna nu är 
mer tillgängliga, i våra tidigare lokaler 
var det exempelvis bökigt för den som är 
rörelsehindrad. Vi är väldigt nöjda med 
lokalerna, de är något mindre än de förra, 
men betydligt bättre anpassade för vår 
verksamhet, säger Hans Carlsson.

Tidigare höll Askersunds svets- och 
montage till i lokalerna, sedan tog Bodins 
Maskin över dem för några år sedan, inn-
an AME flyttade in under våren. Lokaler-
na ägs av Askersunds Industrifastigheter 
AB och byggarbetet har gjorts av ÅV Bygg.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson
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Askersunds kommun vill att barn 
och unga från förskoleålder till 
och med gymnasiet ska få uppleva 
kultur och konst. Därför antogs en 
kulturplan för förskola och skola i 
både barn- och utbildningsnämn-
den och kultur- och tekniknämn-
den under hösten 2022.

Syftet med kulturplanen är att visa 
riktningen för arbetet i Askersunds 
kommun. Kulturplanen omfattar kom-
munens barn och unga i målgruppen 
förskola och skola oavsett huvudman. 
Med skola menas förskoleklass, grund-
skola, grundsärskola, gymnasieskola 
och gymnasiesärskola. Samarbete sker 
alltså även med Alléskolan i Hallsberg. 

– Vi strävar efter varierande 
kulturupplevelser för olika åldrar så 
att barn och elever får möjlighet att 
uppleva flera olika kulturformer un-
der sin skoltid. Under det här läsåret 
har vi kunnat erbjuda teater, musik-
teater, konserter, konst, dockteater, 
författarbesök, dans och arbete med 
green screen, säger Daniel Eriksson, 
förvaltningschef för kultur, evene-
mang och fritid.

Kultur för barn och unga finansie-
ras med kommunala, regionala och 
statliga medel. Från och med 2022 
utökades det kommunala anslaget 
med pengar även till barn på för-
skolan och elever på gymnasiet. 

– Medfinansiering via statliga 
bidraget Skapande skola och regionala 
kulturpengen Kulturkraft bidrar till att 
öka kommunens möjligheter att stärka 
och utveckla kulturupplevelserna för 
barn och unga, säger Daniel Eriksson.

På förskolor och skolor finns 
kulturombud som är en viktig länk till 
kultursamordnarna inom skola och 
kultur. 

Malin Räftegård
skolbibliotekarie

Kultur för och 
med barn och 
elever 

I slutet av mars bjöds det på invignings-
fest i första etappen av färdigställda 
skollokaler i Hammar. Dagen firades med 
öppet hus och korvgrillning och skolans 
nyrenoverade lokaler visades upp. 
”Som ett helt nybyggt hus” och ”Är det 
samma skola!” var några kommentarer. 

Första etappen av  
Hammars skola är klar

Arbetet har fortsatt under våren med att 
färdigställa matsal och personalutrym-
men. Hammars skola har verksamhet från 
förskoleklass till och med årskurs 3 samt 
fritidshem.

Text & foto: Åsa Persson

I slutet av juni ska den sista etappen av 
nya Närlundaskolan slutbesiktas och i 
augusti flyttar förskoleklass till årskurs 3, 
samt fritids och grundsärskola in i nya 
eller nyrenoverade lokaler.

Projektledaren Lars Johansson visar runt 
i den nybyggda delen i två våningar, som 
ligger på den gamla Närlundaskolans 
skolgård och som byggts samman med det 
som tidigare hette Sålunda.

– I den här helt nybyggda delen blir det 
bland annat en fritidsavdelning, grundsär- 
skola, fyra klassrum och lärarrum, säger han.

Den del av Sålunda som byggdes i 
mitten av 1990-talet är renoverad till 

nyskick och den nyare delen, byggd 2007, 
har fräschats upp, med bland annat nya 
mattor, målning och ny belysning. I de de-
larna finns åtta av de totalt tolv klassrum-
men och ytterligare en fritidsavdelning.

– Fritids kräver stora lokaler, totalt är 
mellan 200 och 250 barn inskrivna där, 
säger Lars Johansson.

Under sommaren kommer rivningen 
av gamla Närlundaskolan genomföras och 
därefter ska en ny skolgård anläggas.

– Det blir grönytor för bollspel, en 
multiarena och en kulle bland annat. Det 
blir mycket att välja på för eleverna på 
skolan, säger Lars Johansson.

Text och foto: Lars-Ivar Jansson

Snart är nya  
Närlundaskolan  
färdigbyggd
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Nikotinsnus och e-cigaretter innehåller 
nikotin. Det är ett gift, oavsett i vilken 
typ av produkt det förpackas och starkt 
beroendeframkallande. Det är särskilt 
viktigt att skydda barn och unga från 
att börja använda nikotinprodukter 
eftersom de har lättare att fastna i ett 
beroende. Nikotin ger negativa effek-
ter på bland annat hjärta och kärl. 

Om e-cigaretter 
•  Att röka e-cigarett kallas även för att  
 vejpa/vapea.
•  Användandet av e-cigaretter är högst  
 bland åldersgruppen 16–29 år. 
•  Innehållet är en vätska med kemiska  
 ämnen, oftast nikotin som kan skada  
 lungor och blodkärl.
•  Bristfällig forskning på e-cigaretter  

 innebär att man inte vet de långsiktiga  
 riskerna. 
•  Det finns e-cigaretter som är påfyll- 
 ningsbara och vissa som inte är det,  
 de kan se ut som en penna eller som  
 en vanlig cigarett.

Om nikotinsnus 
•  Kallas även vitt snus.
•  Nästan var femte kvinna i åldern 16–29  
 år använder nikotinsnus. 
•  Nikotinsnus består vanligen av växt- 
 fibermaterial med smakaromer och  
 nikotin.  
•  En tonåring som snusar en dosa vitt  
 snus om dagen gör av med ungefär 1000  
 kronor i månaden på sitt nikotinbero- 
 ende. Fråga din tonåring vad de hellre  
 skulle vilja göra för de pengarna! 

Du som förälder är ett viktigt stöd för 
att ditt barn ska klara av att säga nej. 
Grupptrycket bland barn och unga är 
stort och när man vill passa in är det 
lätt att ge efter. Förr var det ”coolt” att 
röka, nu är det många unga som tycker 
att det är ”coolt” att också använda 
snus och e-cigaretter. Risken är stor att 
ditt barn börjar för att någon kompis 
bjuder på nikotinprodukter. 

 
Läs mer om  
vad du som 
förälder kan göra: 
www.askersund.se/ 
nikotin

Therese Johansson
ungdomscoach

Nikotinprodukter allt vanligare bland tonåringar 

Med Länstrafikens 
app ”Serviceresan 
Länstrafiken” kan 
du som har tillstånd 
för färdtjänst enkelt 
boka, avboka eller 
ändra dina färd-
tjänstresor själv. Du 
som har tillstånd 
till exempelvis an-
passad skolskjuts eller sjukresa kan se och 
avboka dessa resor. Samma gäller webb-
versionen av appen Serviceresor. Även ett 
ombud, som du själv utser, kan hantera 
dina resor. Du eller ditt ombud laddar ner 
appen via App Store eller Google Play 
och skapar ett eget konto.

Läs mer på: lanstrafiken.se/serviceresan

TIPS  

TILL DIG  

SOM ÄR  

TONÅRS- 

FÖRÄLDER!

App för färdtjänst, 
sjukresor och  
anpassad  
skolskjuts Askersunds kommun har länge haft 

en renodlad hemsida för turism, 
besöksnäring och evenemang. Nu 
finns en ny version av visitasker-
sund.se, där inspiration till besökare 
får större plats än tidigare. I som-
mar kommer även en ny version av 
kommunsidan askersund.se.

Arbetet med de nya hemsidorna har 
pågått i över ett år och många har varit 
inblandade. I början av maj ersatte nya 
visitaskersund.se den gamla versionen, 
som funnits sedan 2013.

– Det känns så klart jättekul att 
äntligen kunna lansera den nya sidan, 
men samtidigt lite nervöst också. Vi vill 
även vara tydliga med att det inte är 
en helt färdig sida som vi lanserat, det 
finns fortfarande mycket som behöver 
justeras, utvecklas och bli bättre. Vi tar 
gärna emot synpunkter, säger Claudia 

Lewandowski, besöksnäringsutvecklare på 
Askersunds kommun.

Gamla visitaskersund.se har varit 
välbesökt och genomgående fått positiv 
respons av såväl besökare som askersun-
dare, men en modernisering behövdes. 
Det samma gäller askersund.se, där den 
nya versionen är planerad att lanseras i 
början av sommaren.

Lars-Ivar Jansson

Kommunen lanserar  
nya hemsidor

Källor: Folkhälsomyndigheten, drugsmart.se, umo.se, lagarforallabarnsframtid.se



Planerade tågstopp nu ger färre  
oväntade tågstopp i framtiden

Duubbelsppår Hallsberg–Degerön

På vissa sträckor mellan Hallsberg och Degerön  
bygger vi den nya järnvägen nära det befintliga 
tågspåret. En del moment kan vi inte göra samtidigt 
som tågtrafiken är igång, därför behöver vi stänga av 
spåren och leda om tågtrafiken under vecka 28-32.  
All tågtrafik mellan Hallsberg och Motala leds då om 
via alternativa rutter.

Lång och noggrann planering  
av tågstopp
Det är en lång process att planera banarbeten av den 
här omfattningen. Vi samarbetar med tågbolag och 
entreprenörer för att hitta de bästa lösningarna för 
att minimera störningar i järnvägsnätet. De planerade 
tågstopp vi genomför nu gör att vi kan rusta upp,  
bygga ut och modernisera järnvägssystemet och 
minska risken för oväntade stopp och störningar i 
framtiden.

Sommarens järnvägsavstängning mellan Hallsberg 
och Motala (vecka 28-32) är planerad sedan flera år 
tillbaka, och tågföretagen har känt till den när de har 
planerat hur deras tåg ska köra. Vi planerar alltid våra 
större banarbeten i god tid och de finns med som en 
förutsättning när tågbolagen ansöker om tider i våra 
spår.

Förbjudet för obehöriga av säkerhetsskäl 

Trots att den vanliga gods- och persontrafiken leds 
om till alternativa rutter kan andra fordon fortfa-
rande åka på järnvägen, till exempel rälsgående 
arbetsmaskiner. Det kan alltid medföra livsfara och 
är dessutom olagligt för obehöriga att beträda järn-
vägsspåren.

Av säkerhetsskäl är det även förbjudet för obehöriga 
att gå in på våra arbetsområden, oavsett om arbeten 
pågår eller inte. Om du vill se vad vi bygger på nära 
håll kan du istället följa våra arbeten i byggdagboken 
på vår hemsida  
www.trafikverket.se/hallsberg-degeron

Vi bygger dubbelspårig järnväg mellan 
Hallsberg och Degerön för effektivare och 
mer hållbara godstransporter. Tågtrafiken 
mellan Hallsberg och Motala stängs av 
vecka 28-32 för att vi ska kunna arbeta  
nära spåren. 

Klart 2031
Hela dubbelspårsutbyggnaden mellan Hallsberg och 
Degerön beräknas vara klar 2031. Upphandlingarna 
för några av de kommande entreprenaderna har  
försenats på grund av att vi behöver göra ytterligare 
utredningar. Det handlar bland annat om att vi behö-
ver ta hänsyn till ökade dimensionerande nederbörds-
mängder på grund av klimatförändringar. Det innebär 
att Dubbelspår Hallsberg-Degerön kommer att bli 
klart 2031, istället för 2030 som var beräknat tidigare.

Prenumerera på ett digitalt nyhetsbrev 
om Dubbelspår Hallsberg-Degerön

 
trafikverket.se/hallsberg-degeron-nyhetsbrev

Hallsberg–Degerön • juni 2023
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

Öppettider
ASKERSUNDS BIBLIOTEK
Måndag   12.00–18.00 
Tisdag     10.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–15.00
Lördag 11.00–14.00 (1/9–30/4)

Förändrade öppettider under  
sommaren
22/6 10.00–14.00
23/6 STÄNGT
26 juni–20 augusti:
Måndag  12.00–18.00
Tisdag  12.00–17.00
Onsdag  10.00–14.00
Torsdag  12.00–17.00
Fredag  10.00–14.00

MERÖPPET – Alla dagar 07.00–22.00

ÅSBRO BIBLIOTEK
Tisdag  09.00–12.00
Onsdag  14.00–18.00

Sommarstängt i Åsbro 
26 juni–20 augusti 

Kontakta oss:
bibliotek@askersund.se
Askersunds bibliotek 0583-810 95 
Åsbro bibliotek 0583-810 81

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen ”Ordflätan” i 
nummer 1 var SPORTLOV. Bland 
133 inskickade svar drogs följande 
vinnare: Peter Frih, Febhe Petters-
son och Margaretha Sundgren, 
samtliga i Askersund.  
De belönas med  
boken ”Oves  
observationer från 
Askersund” av 
Ove Danielsson.  

Välj bland ett 100-tal 
tidningar och tidskrifter!

Mer information: www.askersund.se/bibliotek
Nyhetsbrev: Anmäl dig till allmänna utskick på mina sidor

I den här tävlingen gäller det att genom att fylla i rutorna nedan vågrätt få ett svar i 
den markerade lodräta raden. Samtliga vågräta svar har viss lokal prägel, medan det 
lodräta under de kommande månaderna förhoppningsvis är något många behöver 
använda. Lista ut detta svar och skicka in via e-post: bo@askersund.se eller via post 
till Bo i Askersund, 696 82 Askersund senast 15 augusti. Ange namn, bostadsort, 
telefonnummer och e-postadress. Lycka till! 
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1) Kommundirektörens efternamn.  2) Bowlande förening i Askersund.   
3) Vätterns näst största ö.  4) Största partiet i Askersunds kommunfullmäktige.   
5) Ort i kommunen med både kyrka och ängar.  6) Förening för unga motorburna i Askersund.   
7) Dahlberg som var både författare och konstnär. 
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Längtar du efter att sjunka ned i hängmattan 
eller solstolen och bläddra i en tidskrift? På bib-
lioteket har vi massor av olika tidskrifter att välja 
på för både vuxna och barn. Senaste numret 
får endast läsas i biblioteket men alla nummer 
bakom luckan kan lånas hem.

Försäljning av gallrade böcker 
Under perioden 26 juni–18 augusti säljer Askersunds bibliotek gallrade böcker 
under bibliotekets bemannade öppettider. Först till kvarn så länge lagret räcker.

Grattis!


